
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

16 апреля 2019 года № 563-пр
г. Ставрополь

О награждении лауреатов и победителей 
краевого этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» 2019 года

Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского 
края от 28 декабря 2018 года № 1932-пр «О проведении краевого этапа Все
российского конкурса «Учитель года России» 2019 года», на основании про
токола заседания оргкомитета краевого этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» 2019 года № 4 от 15 апреля 2019 года и итоговых 
протоколов заседания счетной комиссии краевого этапа Всероссийского кон
курса «Учитель года России» 2019 года в номинации «Лучший учитель» 
№ 3, 4 от 12 апреля 2019 г., в номинации «Педагогический дебют» № 2, 3 
от 11 апреля 2019 г., в номинации «Шаг в профессию» № 1 от 10 апреля 2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом лауреата следующих участников краевого этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2019 года (далее -  Кон
курс):

1.1. В номинации «Лучший учитель»:

Альберт
Оксану
Ивановну

учителя истории муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Лицея казачества имени 
А.Ф. Дьякова» города-курорта Железноводска

Г лухареву
Евгению
Николаевну

учителя английского языка муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра
зовательная школа № 4» села Казинка Андроповского 
района

Дубовицкого
Сергея
Игоревича

учителя информатики муниципального общеобразова
тельного учреждения «Основная общеобразовательная 
школа № 11» села Александровское Александровского 
района



Ермакову
Татьяну
Александровну

Корнюшенко
Ирину
Дмитриевну

Лысенко
Ольгу
Анатольевну

Малкову
Наталью
Викторовну

Майлубаеву
Румяну
Хабибуллаевну

учителя истории и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» города Михайловска 
Шпаковского района

учителя музыки муниципального казенного общеобразо
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» села Дивное Апанасенковского района

учителя начальных классов муниципального общеобразо
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 села Прасковея Будённовского района»

учителя истории и обществознания Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы с углубленным изучением 
отдельных предметов № 30 города-курорта Пятигорска

учителя физики и математики, муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра
зовательная школа № 2» села Иргаклы Степновского рай
она

Мельникову
Елену
Павловну

Минко
Сергея
Алексеевича

Пронь
Оксану
Сергеевну

Хворост
Сергея
Васильевича

Фадину
Инну
Геннадьевну

учителя биологии муниципального казенного общеобразо
вательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 10 Курского района

учителя географии муниципального казенного общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» села Кочубеевского Кочубеевского района

учителя начальных классов муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразо
вательной школы № 8 села Тахта Платовского района

учителя информатики муниципального бюджетного обра
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» села Камбулат Туркменского района

учителя химии муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 21 имени И.С. Давыдова с. Обильного» Георги
евского городского округа



Шаронова
Сергея
Сергеевича

учителя физической культуры муниципального автоном
ного общеобразовательного учреждения гимназии № 24 
города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции 
М.Г. Ядрова

1.2. В номинации «Педагогический дебют»:

Батагову
Анжелу
Алексеевну

Бачкову
Анну
Александровну

Г алецкую
Юлию
Андреевну

Лысенко
Ольгу
Ивановну

Сопрун
Анну
Владимировну

Степанцова
Дениса
Александровича

Сущенко
Ирину
Романовну

Чернову
Евгению
Николаевну

Чернову
Викторию

учителя английского языка муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра
зовательная школа № 2» села Ладовская Балка Красно
гвардейского района

учителя русского языка и литературы, муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред
няя общеобразовательная школа № 7» Предгорного рай
она

учителя химии и биологии, муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения средней общеоб
разовательной школы № 14 города Невинномысска

учителя английского языка муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения лицея № 3 города 
Светлограда Петровского городского округа

учителя русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 21 города Ставрополя

учителя истории и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред
няя общеобразовательная школа № 30» города Михай
ловска

учителя русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 села Арзгир Арзгир- 
ского района

учителя истории муниципального казенного общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразователь
ная школа № 1» села Грачевка Грачевского района

учителя иностранного языка муниципального общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразователь-



Анатольевну ная ШКола № 12» хутора Алтухов Благодарненского го
родского округа

Шевлякова
Дмитрия
Сергеевича

учителя информатики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобра
зовательной школы с углубленным изучением отдель
ных предметов № 29 «Гармония» города-курорта Пяти
горска

1.3. Наградить дипломом участника Конкурса в номинации «Шаг в 
профессию» следующих конкурсантов:

Ендаеву
Анастасию
Сергеевну

Криулину
Татьяну
Сергеевну

Кремлеву
Валентину
Дмитриевну

Сединину
Элину
Сергеевну

Тырину
Юлию
Николаевну

Хинчуева
Тимура
Курбановича

студентку государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Светлоград
ский педагогический колледж»

студентку государственного бюджетного образова
тельного учреждения высшего образования «Ставро
польский государственный педагогический институт»

студентку филиала государственного бюджетного об
разовательного учреждения высшего образования
«Ставропольский государственный педагогический ин
ститут» в городе Железноводске

студентку филиала государственного бюджетного об
разовательного учреждения высшего образования
«Ставропольский государственный педагогический ин
ститут» в городе Ессентуки

студентку филиала государственного бюджетного об
разовательного учреждения высшего образования
«Ставропольский государственный педагогический ин
ститут» в городе Будённовске

студента Федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

2. Наградить Дипломами I, II, III степени и денежными призами по
бедителей Конкурса в номинации «Лучший Учитель»:

2.1. Наградить Дипломом III степени, денежным призом в размере 
300 ООО рублей:

Шаронова Сергея учителя физической культуры муниципального авто-



Сергеевича номного общеобразовательного учреждения гимна
зии № 24 города Ставрополя имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

2.2. Наградить Дипломом II степени, денежным призом в размере 
400 ООО рублей:

Малкову Наталью учителя истории и обществознания Муниципального
Викторовну бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы с углубленным 
изучением отдельных предметов № 30 города- 
курорта Пятигорска

2.3. Наградить Дипломом I степени, денежным призом в размере
500 000 рублей:

Альберт Оксану учителя истории муниципального бюджетного об-
Ивановну щеобразовательного учреждения «Лицея казачества

имени А.Ф. Дьякова» города-курорта Железноводска

3. Наградить Дипломами I, II, III степени и денежными призами победи
телей Конкурса в номинации «Педагогический дебют»:

3.1. Наградить Дипломом III степени, денежным призом в размере 
100 000 рублей:

Степанцова Дениса учителя истории и обществознания муниципального 
Александровича бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 30» города 
Михайловска

3.2. Наградить Дипломом II степени, денежным призом в размере 
150 000 рублей:

Шевлякова Дмитрия учителя информатики Муниципального бюджетного 
Сергеевича общеобразовательного учреждения средней общеоб

разовательной школы с углубленным изучением от
дельных предметов № 29 «Гармония» города- 
курорта Пятигорска

3.3. Наградить Дипломом I степени, денежным призом в размере 
200 000 рублей:

Сопрун Анну учителя русского языка и литературы муниципаль-
Владимировну ного бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 21 города



Ставрополя

4. Наградить Дипломами I, II, III степени и денежными призами победи
телей Конкурса в номинации «Шаг в профессию»:

4.1. Наградить Дипломом III степени, денежным призом в размере 
30 ООО рублей:

Ендаеву Анастасию студентку государственного бюджетного профессио-
Сергеевну нального образовательного учреждения «Светло

градский педагогический колледж»

4.2. Наградить Дипломом II степени, денежным призом в размере 
50 ООО рублей:

Хинчуева Тимура студента Федерального государственного автоном-
Курбановича ного образовательного учреждения высшего образо

вания «Северо-Кавказский федеральный универси
тет»

4.3. Наградить Дипломом I степени, денежным призом в размере 
70 ООО рублей:

Криулину Татьяну студентку государственного бюджетного образова-
Сергеевну тельного учреждения высшего образования «Ставро

польский государственный педагогический инсти
тут»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


